La marca de más prestigio en bandas, mangueras, hidráulica y neumática
Conexiones
Industriales
MANGUERAS INDUSTRIALES 2009
CONEXIONES
Debido a las constantes mejoras que realiza,  Gates se reserva el derecho de modificar las especificaciones sin previo aviso.
98            LA MARCA DE MAS PRESTIGIO EN BANDAS, MANGUERAS, HIDRAULICA Y NEUMATICA             98
 RÁPIDAS DE

Acero Inoxidable Serie 301
Recomendada para usarse en: Mangueras
de agua, bolsas de filtros, mangueras de
bombas de agua, mangueras de sistemas de
irrigación, líneas de entradas de aire, etc.
Construcción:
Tornillo: Acero al carbón zincado
Tuerca:  Acero al carbón zincado.
Resorte: Acero al carbón zincado
Banda: Acero inoxidable serie 301, de ¾”  de
ancho.
Presentación: A granel.
NO. PARTE
 DIAMETRO (PULG)
GATES NOM. MIN. MAX.
TBLS212 1.94 1.82 2.12
TBLS236 2.25 2.06 2.36
TBLS255 2.44 2.25 2.55
TBLS286 2.75 2.56 2.86
TBLS308 3 2.78 3.08
TBLS333 3.25 3.03 3.33
TBLS352 3.44 3.22 3.52
TBLS383 3.75 3.53 3.83
TBLS408 4 3.78 4.08
TBLS433 4.25 4.03 4.33
TBLS436 4.28 4.06 4.36
TBLS458 4.5 4.28 4.58
TBLS483 4.75 4.53 4.83
TBLS508 5 4.78 5.08
TBLS533 5.25 5.03 5.33
TBLS558 5.5 5.28 5.58
TBLS570 5.62 5.4 5.7
TBLS608 6 5.78 6.08
TBLS633 6.25 6.03 6.33
TBLS655 6.47 6.25 6.55
TBLS668 6.6 6.38 6.68
TBLS708 7 6.78 7.08
TBLS758 7.5 7.28 7.58
TBLS780 7.72 7.5 7.8
TBLS783 7.75 7.53 7.83
TBLS858 7.5 8.28 8.58
TB - Abrazaderas Gates
Acero Inoxidable Serie 301
Recomendada para usarse en: Mangueras
de agua, bolsas de filtros, mangueras de